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ZEYNEP KARACA:  “ÇOCUKLARIM  NAMAZA GÜNDE  BİR VAKİT    KILARAK 
BAŞLADI” 

İki çocuk sahibi Zeynep Hanım, çocukları 7 yaşına gelince, onlarla 1 yıl boyunca günde 
sadece 1 vakit namaz kılmaları konusunda anlaşmış. İkinci yıl, listeye ikinci namaz 
eklenmiş. Böylece çocuklar şimdi 5 vakit namazı severek ve zorlanmadan kılıyor.  

Gelelim ibadet ve çocuk ilişkisinde ‘ilmel yakin’ kısmına. Bazı çocuklar daha zihinseldir 
tıpkı kimi yetişkinler gibi. Akılla keşfetmek, bilgi ile tatmin olmak isterler. Elbette ki 
çocuğumuzun bu isteğini de karşılamak vazifelerimizden biri. Çocuklarımızla 
edeceğimiz sohbetler, okuyacağımız hikâyeler, yapacağımız araştırmalar, izleyeceğimiz 
videolar da, onların ibadetler hususundaki bilincini ve şevkini artıracaktır. Ama bütün 
bu kısımlar bu meselede pastanın kreması kıvamında. Bilgi önemsiz değil elbette ve 
bütünleyici bir unsur. Sadece birincil önceliğimiz pastanın kendisi, yani ibadetleri ve 
onun da ötesinde Allah’ı sevmek ve evladımızın sevmesine de vesile olmak. 

“7 YAŞ ÖNCESİ DÖNEM ÇOK ÖNEMLİ” 

Elbette çocuğun yaşı, ibadetle tanışma hususunda da dikkate alınmalı. Eğitimci Yazar 
Dr. Adem Akıncı, “Çocuklar her ibadeti farklı yaşlarda tecrübe etmeli. Mesela, ortalama 
olarak, dua öğretimine 3-4 yaşında, Kuran öğretimine 4-5 yaşında, namaza 7 yaşında, 
oruca 8-9 yaşlarda başlanabilir.” diyor. 

Tabii ki çocuk yetiştirirken dikkate alınması gereken altın kural ‘Her çocuk özeldir.’ 
prensibi bu konuda da olmazsa olmaz. Akıncı bu konuda şunları anlatıyor, “Bazı 
çocuklar 9 yaşında 30 gün oruç tutabilir ama bazıları 3 gün tutamaz. Bazıları oruca daha 
kolay alışıp namazda zorlanırken, bazıları bunun tam tersini yaşayabilir. 7 yaş öncesi 
dönem her ne olursa olsun çok önemli. Bu açıdan erken yaşlarda -ölçülü olmak şartıyla- 
çocuğun bazı ibadetleri uygulamaya başlaması ileride bu konudaki devamlılığını 
sağlama adına çok önemli bir faktör. Bu yüzden  İbn  Abbas tek secdeyle bile olsa 
çocuklarda küçük yaşlarda namaz alışkanlığının kazandırılmasını tavsiye ediyor.” 

“ÇOCUKLARIMLA İLGİLİ DUAM ONLAR DOĞMADAN BAŞLADI” 

Hollanda’da yaşayan iki çocuk sahibi Zeynep Hanım da hem kendi ibadetlerini severek 
yapma, hem de evlatlarına ibadetleri sevdirme hususunda kaygı taşıyıp, kafa yoran bir 
anne.   “İki çocuğum var ve onların manevi hayatları hakkındaki endişem ve duam, 



aslında onlar doğmadan önce başladı.” diyen Zeynep Hanım, öncelikle işe Kur’an 
eğitimi ile başlamış: “7 yaşında namaza alıştıracaksam sure ve Kur’an öğrenmelerinin 
faydalı olacağını düşündüm. 4 yaşında başladılar çalışmaya, 5 yaşında iken Kuran’ı 
güzel okuyorlardı ve sure ezberlemeye başlamışlardı. 6 yaşında her ikisi de Kur’an’ı 
hatmettiler.” 

Fakat sıra namaza geldiğinde Zeynep Hanım’ın kaygıları artmış. Namaz, daha çok irade 
gerektiren ve günlük hayatta daha fazla yer teşkil eden bir ibadet zira. Bu sırada 
katıldığı bir seminerde çocuklara yedi yaşından başlayarak her yıl bir vakit alışkanlığı 
kazandırarak, mükellef yaşı gelmeden kolaylıkla beş vakit namaza alıştırma fikrini 
duymuş ve işe koyulmuş. Öncelikle çocuklarıyla konuşmadan eşiyle birlikte hacet 
namazı kılıp, evlatlarına namaz sevgisi vermesi için kalplerinin sahibi Allah’a dua 
etmişler. Daha sonra da yedi yaşından gün alan büyük oğlu Abdullah’ı karşısına alıp 
sevip koklayarak konuya girmiş: 

– Sen artık büyüdün. Bazı şeylere şimdi yavaş yavaş alışırsan ileride zorlanmazsın 
dedim.  Oğlum, “Şimdi ne yapmalıyım?” diye sordu. 

Ben de, “7 yaşından diğer doğum gününe kadar sadece akşam namazını kılmaya 
başlayabilirsin. Ama bunu her gün aksatmadan kılmalısın. İnanıyorum ki, böylece bu 
ibadet sende alışkanlık haline gelecek ve zorlanmayacaksın.” dedim. 

8 yaş doğum günü ile birlikte oğlunun takvimine akşam namazıyla birlikte bir vakit 
daha eklenmiş: sabah namazı. Ve nihayet 10 yaşında yatsı namazının da dâhil 
edilmesiyle Abdullah’ın beş vakit namaz alışkanlığı oturmuş. 

Zeynep Hanım’a, “Bir anne olarak, bu konuda en çok neye dikkat ettiniz?” diye 
sorduğumda istikrar, azim ve gayret içeren bir cevap aldım. “Misafirliğe de gitsek, 
misafir de gelse; yolculuğa da çıksak belirlediğimiz vakit namazı hep kılındı. Ama 
zorlama ve baskı ile kesinlikle değil.” 

FARUK DA AĞABEYİNİ ÖRNEK ALARAK BAŞLADI NAMAZA 

Zeynep Hanım’ın küçük oğlu Faruk da bu şekilde namaza başlamayı bir aile geleneği 
gibi düşünerek, büyük abisinin de örnek oluşuyla 7 yaşında seccadeyle buluşmuş, “Her 
ikisi de 10-11 yaşından beri 5 vakit namazlarını kılıyorlar. Herkes gibi vakit geciktirme 
ve tembellik tabi ki var. Onlar da bir kul ve onların da nefisleri var. Ama şu ana kadar 
Rabbime şükür hiçbir şekilde “kılmıyorum işte!” dediklerini duymadım.” 

(devamı haftaya)


